
 

 

 

 
 

 

 

 

УКРАЇНА 

ФОНТАНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА  

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РІШЕННЯ 

Сімдесят третьої сесії Фонтанської сільської ради VIII скликання 

 с. Фонтанка 

 

 

№ 3101 – VIII                                                                      28 квітня 2025 року 

                                                          
 

Про затвердження звіту про виконання  

Програми створення без бар’єрного  

простору на території Фонтанської  

територіальної громади Одеського  

району Одеської області 2024-2025 

 роки  за 2024 рік 
 

Відповідно до пункту 8 Порядку розроблення, фінансування, моніторингу, 

реалізації цільових програм Фонтанської сільської ради Одеського району 

Одеської області та звітності про їх виконання, затвердженого рішенням сесії від 

11.11.2022 року №966-VIII , щодо виконання Програми створення безбар’єрного 

простору на території Фонтанської територіальної громади Одеського району 

Одеської області 2024-2025 роки за 2024 рік, затвердженої рішенням 

Фонтанської сільської ради від 05.03.2024 року №2052-VIII та внесеними 

змінами від 22.12.2023 року №1981-VIII, керуючись пунктом 2 статті 52 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», Фонтанська сільська рада 

Одеського району Одеської області,-  

 

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити звіт про виконання Програми створення без бар’єрного 

простору на території Фонтанської територіальної громади Одеського району 

Одеської області 2024-2025 роки за 2024 рік, додається додаток №1 до рішення. 

 

2. Контроль за виконанням рішення сесії залишаю за собою.  

 

 

В.о. сільського голови                                                           Андрій СЕРЕБРІЙ 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток №1 до рішення сесії 
         Фонтанської сільської ради VIII скликання  

                                                                                                                                                                                                     

ЗВІТ 

про результати виконання 

Програми створення без бар’єрного простору на території Фонтанської територіальної громади Одеського району Одеської 

області 2024-2025 роки за 2024 рік 
назва  цільової програми у звітному періоді 

Дата і номер рішення сільської ради, яким затверджено Програму та зміни до неї__ затвердженої рішенням Фонтанської сільської ради 

від 05.03.2024 року №2052-VIII________________________________________________ ____________________________________________ 

Відповідальний виконавець Програми    -  Відділ містобудування та архітектури виконавчого органу Фонтанської сільської ради 

Одеського району Одеської області ________________________________________________________________________________________ 

Термін реалізації Програми  ___2024 рік___________________________________________________________________________________ 

1. Виконання заходів Програми 

 

№ 

з/п 

Пріоритетні 

завдання 
Зміст заходів 

Термін 

виконання 
Виконавці 

Річний обсяг 

фінансування 

тис. грн. 

Фактично 

профінансовано 

у звітному 

періоді, тис. 

грн. 

Відсоток 

виконання 

заходу, % 

Інформація 

про виконання 

або причини 

невиконання заходу 

1 Створення 

безперешкодного 

середовища для 

усіх без 

виключення груп 

населення, 

забезпечення 

рівних 

можливостей 

кожній людині 

реалізовувати свої 

права, отримувати 

послуги на рівні з 

іншими, шляхом 

інтегрування 

фізичної, 

інформаційної, 

цифрової, 

соціальної та 

громадянської, 

економічної та 

освітньої 

безбар’єрності до 

всіх сфер 

державної 

Усунення фізичних 

бар’єрів 

2024 управління освіти     

управління капітального 

будівництва 

    

управління культури, молоді і 

спорту 

16,56 13,45 81,2 придбано для бібліотечних закладів 

кнопка виклику персоналу з 

дзвінком шрифтом Брайля, знаки 

доступності, таблички з назвою 

закладу та графіком роботи 

управління соціального захисту 

населення 

    

Фонтанська сільська рада 54,742 54,61 99,8 ЦНАП(інклюзтвність- маркування 

для осіб з інвалідністю) 

 

ВСЬОГО 71,302 68,06 95,5  

Усунення 

інформаційних 

бар’єрів 

2024 управління освіти     

управління капітального 

будівництва 

    

управління культури, молоді і 

спорту 

    

управління соціального захисту 

населення 

    

Фонтанська сільська рада 99,0 99,0 100 придбано АРМ  ЦНАП "мобільний 

офіс"   

ВСЬОГО 99,0 99,0 100  

Усунення цифрових 

бар’єрів 

2024 управління освіти     

управління капітального     



 

політики будівництва 

управління культури, молоді і 

спорту 

    

управління соціального захисту 

населення 

    

Фонтанська сільська рада     

ВСЬОГО     

Усунення суспільних 

бар’єрів 

2024 управління освіти     

управління капітального 

будівництва 

    

управління культури, молоді і 

спорту 

    

управління соціального захисту 

населення 

    

Фонтанська сільська рада     

ВСЬОГО     

Усунення освітніх 

бар’єрів 

 

2024 управління освіти     

управління капітального 

будівництва 

    

управління культури, молоді і 

спорту 

    

управління соціального захисту 

населення 

    

Фонтанська сільська рада     

ВСЬОГО     

Усунення 

економічних 

бар’єрів 

2024 управління освіти     

управління капітального 

будівництва 
    

управління культури, молоді і 

спорту 
    

управління соціального захисту 

населення 
    

Фонтанська сільська рада     

ВСЬОГО     

ВСЬОГО ПО ПРОГРАМІ 170,3 167,06 98.1  

 

2. Виконання результативних показників Програми (заповнюється при підготовці річного та заключного звіту про виконання програми) 

 
№ 

з/п 
Найменування показника Планове значення показника Фактичне значення показника Причини невиконання 

Що зроблено для 

виправлення 

 Усунення фізичних бар’єрів 71,302 68,06 економія в рамках дії угод  

 Усунення інформаційних бар’єрів 99,0 99,0   

ВСЬОГО 170,3 167,06   

 
 



 

3. Оцінка ефективності виконання програми та пропозиції щодо подальшої реалізації програми (здійснюється при підготовці річного та 

заключного звіту). 

На виконання Указу Президента України від 03 грудня 2020 року №553/2020 «Про забезпечення створення без бар’єрного простору в 

Україні» Кабінетом Міністрів України розпорядженням від 14 квітня 2021 р. № 366-р схвалено Національну стратегію зі створення 

безбар’єрного простору в Україні до 2030 року та розпорядженням Одеської обласної державної адміністрації від 28 квітня 2023 р. № 251/А-

2023 затверджено план заходів з реалізації у 2023 і 2024 роках в Одеській області Національної стратегії із створення безбар’єрного простору 

в Україні на період до 2030 року. Програма спрямована на створення комплексного підходу при створенні умов для безбар’єрного середовища 

на території Фонтанської громади, розбудови принципів фізичної, соціальної, інформаційної та економічної безбар’єрності для всіх суспільних 

груп населення. Створенню належних умов для реалізації соціально-економічних, політичних, особистих прав і свобод жителів громади. 

Оскільки створення доступності й безбар’єрності -це  відповідальність держави та органів місцевого самоврядування, є необхідність у 

прийнятті  місцевої програми створення без бар’єрного простору на території Фонтанської громаді тому Програма потребує фінансування у 

наступних бюджетних періодах 

 

 

Начальник відділу містобудування та архітектури                         Віктор КАПЛІНСЬКИЙ



 

 

Пояснювальна записка до проекту рішення сесії Фонтанської сільської ради 

Одеського району одеської області 

 

 

Про затвердження звіту про виконання Програми створення без бар’єрного 

простору на території Фонтанської територіальної громади Одеського 

району Одеської області 2024-2025 роки  за 2024 рік 

 

 

 

Проект рішення підготовлено згідно до вимог пункту 8 Порядку 

розроблення, фінансування, моніторингу, реалізації цільових програм 

Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської області та звітності про 

їх виконання, затвердженого рішенням сесії від 11.11.2022 року №966-VIII , 

щодо виконання Програми створення безбар’єрного простору на території 

Фонтанської територіальної громади Одеського району Одеської області 2024-

2025 роки за 2024 рік, затвердженої рішенням Фонтанської сільської ради від 

05.03.2024 року №2052-VIII та внесеними змінами від 22.12.2023 року №1981-

VIII, керуючись пунктом 2 статті 52 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні» 

Проектом рішення передбачено затвердження звіту про виконання 

Програми створення без бар’єрного простору на території Фонтанської 

територіальної громади Одеського району Одеської області 2024-2025 роки за 

2024 рік, яке схвалено  Рішенням виконавчого комітету Фонтанської сільської 

ради Одеського району Одеської області від 10.04.2025р. №135.  

 

 

 

 

 

 

Начальник відділу                                                               Віктор КАПЛІНСЬКИЙ 

містобудування та архітектури 

 

 


